

2023 -09- 28

Dnr

Diarienumb.

Motion till Vilhelmina kommunfullmäktige

Kultur- och fritidsturen. Gratis avropsstyrd linje

I Vilhelmina tätort finns ett utbud av kultur-, fritids- och ungdomsaktiviteter som inte är lika tillgängligt för alla beroende på var de bor i kommunen. Ungdomar i fjällbyar och byar har förvisso en närhet till naturen och kanske främst vintersportmöjligheter men de har på grund av avstånden begränsad tillgång till det bredare utbud av aktiviteter som finns på tätorten. Aktiviteter som bad, bio, bowling, Saiwas anläggningar, fotbollsplaner, ishockeyhall, ridhus, fritidsgård med mera möjliggörs till stor del av offentliga medel såsom kommunens skattemedel och bygdemedel. Bygdemedlen kommer kommunen till godo genom att vattenkraftutbyggnad skett i områden utanför tätorten därför borde det finnas möjlighet att göra dessa anläggningar – som trots det har placerats på tätorten – mer tillgängliga för barn, ungdomar och boende utanför tätorten. Inte minst mot bakgrund av de senaste årens skolnedläggningar i byar som också lett till att byarnas idrottsanläggning har försålts av kommunen.

En familj i fjällen har minst 20 mil tur och retur för att gå på badhus, bio eller om ett barn eller en ungdom har ett "smalare" intresse såsom exempelvis fäktning eller judo, att kunna delta i idrotts- eller fritidsaktiviteter. Med Emmas verksamhet i Saxnäs finns också anledning att väva in tätortsboende elevers möjlighet att ta del av de aktiviteterna.

Mot bakgrund av detta föreslår undertecknad

att kommunen utreder kostnader för att inrätta en *Kultur- och fritids-tur* inom ringbilssystemet eller kollektivtrafiken så att dels elever i byarna och fjällskoleelever har möjlighet till ett bredare kultur- och fritidsliv på lika villkor som elever som bor på tätorten, ett fritidsliv som inte är beroende av vårdnadshavares hälsa, tid och givetvis även ekonomi för att skjutsa barn till och från tätorten. Dels att utreda om behov finns för att aktiviteter såsom Emmas i Saxnäs tillgängliggörs för elever boende i byar och på tätorten. För att turen ska utformas på bästa sätt bör kommunens olika ungdoms-/skol-/föräldraråd och även föreningsliv konsulteras redan på utredningsstadiet.

att kommunen inom ramen för Region 10 och Region Västerbotten även lyfter frågan om kollektivtrafik som underlättar för barn och ungdomar i alla glesbygdskommuner att på mer lika villkor delta i kultur- och fritidslivet. Målet bör vara att antingen Regionen eller staten ser till att tillgängliggöra kultur- och fritidsverksamhet på lika villkor i hela landet.

Dikanäs/Gäjkä den 25 september 2023



Åsa Össbo (V)